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Protokół nr 2/11 

z posiedzenia 
Komisji Spraw Społecznych 

z dnia 12 stycznia 2011 r. 
 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Pan Alfred Siama, który 

powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
 

Ad.2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Alfred Siama 

• Członkowie 
Kazimiera Puślednik 

Józef Czarnecki 

Jarosław Jędrkowiak 

        Robert Marcinkowski 

        Kazimierz Musielak 

        Mikołaj Rogala 

Podczas stwierdzenia quorum nieobecny był radny Robert Marcinkowski. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył również: 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora 
 

Ad. 3 

Przewodniczący Pan Alfred Siama przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku głosowania 

porządek został przyjęty głosami 6 „za”, podczas nieobecności radnego Roberta 

Marcinkowskiego. 

 

Ad. 4 
Protokół nr 1/10 z dnia 27 grudnia 2010 r. przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów ,,za”. 

 
Ad. 5  

Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Rady Społecznej przy SP ZOZ w Gostyniu za 

2010 r. 
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Sprawozdanie przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. Poinformował, że w okresie 

sprawozdawczym Rada Społeczna przy SP ZOZ odbyła pięć posiedzeń. 

Na posiedzenie Komisji przybył radny Pan Robert Marcinkowski. 
W 2010 roku Rada Społeczna przy SP ZOZ w Gostyniu przyjęła następujące uchwały: 

− uchwałę w sprawie zaopiniowania wykonania planu finansowego za 2009 r., 

− uchwałę w sprawie zaopiniowania przyjęcia darowizny przez SP ZOZ w Gostyniu 

(wózek endoskopowy, monitor 17’’) – 5 917 zł, 

− uchwałę w sprawie wyrażenia opinii w sprawie zakupu sprzętu i wyposażenia 

medycznego (zakup sprzętu i wyposażenia medycznego dla Izby Przyjęć, Oddziału 

Ginekologiczno – Położniczego, Oddziału Noworodkowego oraz Oddziału Chirurgii 

Dziecięcej) – 53 095 zł, 

− dwie uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Porządkowego Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu.  

Zmiany w Regulaminie były konieczne, ze względu na zmiany w przepisach prawa  

oraz  zmiany w Karcie Praw Pacjenta. Regulamin Porządkowy obejmuje prawa                   

i obowiązki pacjenta, przebieg udzielania świadczeń zdrowotnych, zadania 

poszczególnych komórek organizacyjnych wraz z zakresami czynności pracowników, 

zasady współdziałania z innymi zakładami opieki zdrowotnej, jak również obowiązki 

zakładu opieki zdrowotnej  w przypadku śmierci pacjenta. 

Dokonywano również analizy finansowej w zakresie planu i sprawozdania 

finansowego (zapoznano się z informacją z wykonania planu finansowego SP ZOZ za 2009 

rok, wyrażono opinię w sprawie sprawozdania finansowego SP ZOZ za rok 2009 - 

sprawozdanie finansowe  zaopiniowane przez biegłego rewidenta. W opinii tej stwierdzono, 

że sprawozdanie przedstawia rzetelnie i jasno wszystkie informacje istotne dla oceny sytuacji 

majątkowej i finansowej badanej Jednostki na dzień 31 grudnia 2009 r., jak też jej wyniku 

finansowego za rok obrotowy od 1 stycznia 2009 r. do 31 grudnia 2009 roku. W wyniku 

przeprowadzonego badania sprawozdania finansowego, a w tym analizy sytuacji finansowej 

Jednostki, nie stwierdzono zagrożenia kontynuacji działalności w roku następnym po 

badanym, na skutek zamierzonego lub przymusowego zaniechania, bądź istotnego 

ograniczenia dotychczasowej działalności. Członkowie Rady Społecznej zapoznali się także 

z  informacją  z wykonania planu finansowego SP ZOZ w I półroczu 2010 r.). 

Podczas obrad dokonywano analizy realizacji kontraktu (wielkość i zakres kontraktu               

z NFZ na 2010 rok, informacja z wykonania kontraktu z NFZ w okresie styczeń – sierpień br., 

omawiano także kwestie nadwykonań w 2009 r. i nadwykonań  za 2010 r.). 

Inspirowano działania mające na celu pozyskanie środków finansowych na rzecz 

szpitala, w tym na finansowanie oraz poprawę jakości świadczeń zdrowotnych -                           
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dofinansowanie ze strony gmin prac związanych z adaptacją pomieszczeń Pracowni 

Tomografii Komputerowej w budynku SP ZOZ w Gostyniu - 70 000 zł. 

Omawiano sprawy związane z bieżącym funkcjonowaniem szpitala, w tym  

w szczególności z realizacji inwestycji takich jak: „Przebudowa wraz  z rozbudową SP ZOZ  

w Gostyniu”, realizowanego w ramach Działania 5.3 „Poprawa warunków funkcjonowania 

systemu ochrony zdrowia w województwie”, Priorytet V „Infrastruktura dla kapitału ludzkiego” 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013. 

Zakres prac II etapu obejmował przebudowę Oddziału chirurgii dziecięcej, ginekologiczno – 

położniczego, noworodkowego, Izby Przyjęć a także podjazd dla karetek pogotowia oraz 

zmodernizowanie szpitalnej windy. 

Omawiano także sprawy związane z pracami przy przebudowie budynku przychodni przy  ul. 

Wrocławskiej, w którym ma się mieścić Zakład Opiekuńczo – Leczniczy.   

Przedmiotem zainteresowania członków Rady była również organizacja pracy szpitala 

podczas realizacji ostatniego a zarazem największego etapu projektu – budowy bloku 

operacyjnego. 

Zapoznano się również z informacją dotyczącą możliwości uruchomienia na terenie 

Gostynia stacji dializ i pozyskania w tym celu inwestora. Byłaby to niezależna od SP ZOZ 

placówka, która świadczyłaby usługi dla szpitala. 

Tematem poruszonym na Radzie był także problem z nowo utworzonym parkingiem 

przy szpitalu, na którym postój jest utrudniony przede wszystkim ze względu na stojące tam 

samochody ciężarowe. Postanowiono o postawieniu odpowiedniego znaku, pozwalającego 

na  parkowanie samochodom o odpowiednim tonażu.  

Członkowie Rady Społecznej wyszli również z inicjatywą powstania stowarzyszenia, 

które miałoby za zadanie  pozyskiwanie  funduszy na realizację zadań związanych z ochroną 

zdrowia i podnoszenia jakości poziomu zdrowotnego mieszkańców powiatu gostyńskiego 

Przewodniczący Pan Alfred Siama, zabierając głos w dyskusji zapytał jaki podmiot 

przekazał darowiznę w postaci wózka endoskopowego oraz czy pracownia tomografii 

komputerowej zwiększy zakres swojej działalności. 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora odpowiedział, że środki finansowe na zakup wózka 

endoskopowego przekazała Rada Powiatu. Natomiast pracownia tomografii komputerowej 

wykonuje taką ilość badań, na jaką ma podpisany kontrakt z Narodowym Funduszem 

Zdrowia. Obecnie trwają negocjacje z NFZ aby na 2011 r. zwiększyć kontrakt na badania 

tomografem komputerowym. 

Radny Pan Józef Czarnecki zapytał czy w SP ZOZ w Gostyniu występują problemy  

z zawieraniem kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora poinformował, że każdy kontrakt można bardzo szybko 

wyczerpać. Szpital podpisał z NFZ kontrakt na świadczenie usług w wysokości 
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porównywalnej z 2010 r. Obecnie przesunięto na miesiąc marzec podpisanie kontraktu na 

ratownictwo medyczne. Przybliżył informację na temat nowego systemu Ratownictwa 

Medycznego. Województwo Wielkopolskie zostało podzielone na pięć okręgów. Powiat 

Gostyński został przydzielony do okręgu leszczyńskiego. Okręg leszczyński wspólnie będzie 

ubiegał się o kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia, który będzie podpisany na okres  

5 lat. Planowany termin wdrożenia to początek roku 2012, konieczne jest wprowadzenie 

okresu przejściowego funkcjonowania dyspozytorni medycznych, jednak nie później niż do 

końca maja 2012 r. 

 

Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole 
Opieki Zdrowotnej w Gostyniu zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania:  
7 głosów ,,za”. 
 

Ad. 6  
Przyjęcie planu pracy komisji na 2011 r. 

Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama przedstawił projekt planu pracy na 2011 r.  

1. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego. 

2. Wizyty w wybranych jednostkach powiatowych w celu zapoznania się z ich bieżącym 

funkcjonowaniem, wyposażeniem, stanem materialnym, wynikami pracy, 

osiągnięciami, problemami, perspektywami rozwoju i planami na przyszłość. 

3. Ocena przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2011/2012  

z uwzględnieniem wyników rekrutacji do klas I. 

4. Informacja o wynikach egzaminów zewnętrznych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Starostwo Powiatowe w Gostyniu. 

5. Współpraca z Wydziałem Oświaty i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego  

w Gostyniu w zakresie edukacji, służby zdrowia, kultury i sportu. 

6. Współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu w zakresie opieki 

społecznej. 

7. Współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie analizy lokalnego rynku pracy  

i ograniczenia bezrobocia. 

Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama poprosił, aby  członkowie Komisji 

wypowiedzieli się w powyższej sprawie.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zaproponował, aby w planie pracy znalazł się punkt pn.: 

,,Współpraca z Powiatowym Rzecznikiem Konsumenta w zakresie analizy skarg  

i wniosków“. Zaznaczył, że sprawy którymi zajmuje się Powiatowy Rzecznik Konsumentów 

są ważnymi sprawami społecznymi, wykonywanymi dla dobra społeczeństwa. 
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Radny Pan Robert Marcinkowski zaproponował, aby w planie pracy umieścić punkt pn. 

,,Ocena współpracy samorządu powiatowego z organizacjami pozarządowymi“. Dodał, że 

zadaniem komisji powinno być również dokonanie kluczowych analiz z punktu widzenia 

spraw społecznych. Zaproponował, aby komisja zapoznała się z analizą na temat: 

- wpływu sytuacji demograficznej na funkcjonowanie placówek oświatowych Powiatu   

Gostyńskiego, 

- subwencji oświatowej i innych źródeł finansowania szkół, 

- wykorzystania i dostępności infrastruktury placówek oświatowych, 

- perspektyw i kierunków rozwoju szkolnictwa. 

Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama zaproponował, aby zarówno temat poświęcony 

organizacjom pozarządowym, jak i dokonanie analiz kluczowych z punktu widzenia spraw 

społecznych stanowiły odrębne punty w planie pracy komisji. 

 

Po przeprowadzonej dyskusji Komisja w wyniku głosowania: 7 głosów „za” przyjęła 
następujący plan pracy: 

1. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego. 

2. Wizyty w wybranych jednostkach powiatowych w celu zapoznania się z ich bieżącym 

funkcjonowaniem, wyposażeniem, stanem materialnym, wynikami pracy, 

osiągnięciami, problemami, perspektywami rozwoju i planami na przyszłość. 

3. Ocena przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2011/2012  

z uwzględnieniem wyników rekrutacji do klas I. 

4. Informacja o wynikach egzaminów zewnętrznych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Starostwo Powiatowe w Gostyniu. 

5. Współpraca z Wydziałem Oświaty i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego  

w Gostyniu w zakresie edukacji, służby zdrowia, kultury i sportu. 

6. Współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu w zakresie opieki 

społecznej. 

7. Współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie analizy lokalnego rynku pracy  

i ograniczenia bezrobocia. 

8. Współpraca z Powiatowym Rzecznikiem Konsumentów w zakresie analizy skarg  

i wniosków. 

9. Ocena współpracy samorządu powiatowego z organizacjami pozarządowymi. 

10. Dokonanie analiz kluczowych z punktu widzenia spraw społecznych: 

- wpływ sytuacji demograficznej na funkcjonowanie placówek oświatowych Powiatu  

Gostyńskiego, 

- subwencja oświatowa i inne źródła finansowania szkół, 

- wykorzystanie i dostępność infrastruktury placówek oświatowych, 
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- perspektywy i kierunki rozwoju szkolnictwa. 

 
Ad. 7 
W wolnych głosach i wnioskach głosu nie zabrano. 

 

Ad. 8 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama podziękował 

zebranym za przybycie, po czym zamknął posiedzenie komisji. 

 

 

                                                                                          Przewodniczący  
Komisji Spraw Społecznych  
       

                                                                 Alfred Siama 
 
 
 

Protokołowała: Agnieszka Radajewska 

 
 

 

 


